Datenblatt für Wegsensoren
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum:  20.06.2023
Seite: 1 von 3
Linearpotentiometer (Leitplastik) Serie SPR18
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Die Serie SPR18 wird in Applikationen eingesetzt, die eine

Linearpotentiometer (Leitplastik) Serie SPR18
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Bestellschlüssel
Beschreibung Auswahl: Standard=schwarz/fett, mögliche Optionen=grau/kursiv
Serie: SPR18
Elektrischer Anschluss:
Stecker 5-pol M16
Kabel 1 m
S
K
Elektrisch wirksamer Einstellweg:
25 mm
50 mm
75 mm
100 mm
25
50
75
100
L0,2%
L0,1%
L0,1%
L0,1%
Widerstandswert:
Option 500 Ohm (nur für 25 mm und 50 mm)
1 kOhm
Option 2 kOhm
5 kOhm
10 kOhm
R500
R1K
R2K
R5K
R10K
Widerstandstoleranz:
±10% W10%
Unabhängige Linearitätstoleranz ist abhängig vom Messweg
(z. B. L0,2 heißt ±0,2%) siehe oben
Schutzart:
Standard IP40
Option IP54
-
IP54
Bei Serienbedarf erhalten Sie diese und weitere kundenspezifische Lösungen
Zum Beispiel:
 � Konfektionierte Anschlusslitzen und Kabel mit/ohne Stecker
 � Tasterspitze, Sonderachslängen u.v.m.
Mechanische Daten, Umgebungsdaten,
sonstiges SPR18-25 SPR18-50 SPR18-75 SPR18-100
Masse ca. 100 g ca. 150 g ca. 200 g ca. 250 g
Befestigungsteile (im Lieferumfang enthalten) Spannklammern (1Satz = 4 Stück)
Material Gehäuse Eloxiertes Aluminium
Material Schubstange Rostfreier Stahl
Elektrischer Anschluss Rundkabel 1 m oder Stecker (5-pol M16)
1.) Gemäß IEC 60393
2.) Ermittelt unter klimatischen Bedingungen nach IEC 68-1, Absatz 5.3.1 ohne Lastkollektive
Bitte beachten: Max. zulässige Betriebsspannung <75 VDC bzw. <50 VAC zusätzlich ist die Einhaltung der max. zulässigen Verlustleistung zu
beachten
Zubehör (nicht im Lieferumfang enthalten):
 � Gegenstecker (STEM16) #110906: M16 Gewinde, 5-polig, IP67, gerade, geschirmt (STE M16 5POL IP67 G S)
 � Gegenstecker (STEM16) #114462: M16 Gewinde, 5-polig, IP67, gewinkelt, geschirmt (STE M16 5POL IP67 W S)
 � Gegenstecker mit Kabel (STKM16) #127664: M16 Gewinde, 5-polig, IP67, gerade, geschirmt, 2 m (STK M16 5POL IP67 G
GS 2M AWG24)
 � Gegenstecker mit Kabel (STKM16) #127665: M16 Gewinde, 5-polig, IP67, gewinkelt, geschirmt, 2 m (STK M16 5POL IP67
W GS 2M AWG24)
Weitere Stecker mit und ohne Kabel auf Anfrage. Siehe Datenblatt Serie STEM16 für Stecker ohne Kabel, STKM16 für
Stecker mit Kabel.